
 

 

 UCHWAŁA NR L.385.2023 

 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W budżecie gminy dokonuje się zwiększenia po stronie planu dochodów o kwotę 753.673,00 zł: 

1) dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 569.815,00 zł: 

a) rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę 569.815,00 zł: 

- § 2100 – Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy dla jednostki finansów publicznych o kwotę 158.570,00 zł, 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 411.245,00 zł; 

2) dział 852 – Pomoc społeczna kwotę 4.000,00 zł: 

a) rozdział 85295 – Pozostała działalność o kwotę 4.000,00 zł: 

- § 0830 – Wpływy z usług o kwotę 4.000,00 zł; 

3) dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej kwotę 134.600,00 zł: 

a) rozdział 85395 – Pozostała działalność o kwotę 134.600,00 zł: 

- § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19 o kwotę 134.600,00 zł; 

4) dział 855 – Rodzina o kwotę 44.033,00 zł: 

a) rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze o kwotę 13.000,00 zł: 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 1.000,00 zł, 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 12.000,00 zł, 

b) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 31.000,00 zł: 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 15.000,00 zł, 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 8.000,00 zł, 

- § 0980 – Wpływy z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego o kwotę 8.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 marca 2023 r.

Poz. 924



c) rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny o kwotę 33,00 zł: 

- § 0690 – Wpływy z różnych opłat o kwotę 33,00 zł; 

5) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 1.225,00 zł: 

a) rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 1.225,00 zł: 

- § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.225,00 zł. 

§ 2.1. W budżecie gminy dokonuje się zmniejszenia po stronie planu dochodów o kwotę 1.300.000,00 zł: 

1) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 1.300.000,00 zł: 

a) rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 1.300.000,00 zł: 

- § 6370 – Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 1.300.000,00 zł. 

§ 3.1. W budżecie gminy na 2023 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu przychodów o kwotę 

1.875,78 zł: 

1) § 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego a udziałem 

tych środków o kwotę 1.875,78 zł. 

§ 4.1. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 3 do uchwały nr XLVII.357.2022 Rady Gminy Chrząstowice  

z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU 

PRZYCHODY 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2023 r. 

w złotych  

Przychody ogółem:   1.621.875,78 

1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 1.875,78 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 320.000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1.300.000,00 

Zaplanowane na 2023 rok przychody dotyczą: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.300.000,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 320.000,00 zł; 

3) przychodów dotyczących projektu unijnego pn. „Realizacja usług społecznych na terenie Gminy 

Chrząstowice”, które nie zostały wykorzystane w 2022 roku. 

ROZCHODY 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2023 r. 

w złotych 

Rozchody ogółem:   514.000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 514.000,00 

Zaplanowane na 2023 rok rozchody dotyczą: 

1) spłaty pożyczki inwestycyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu w wysokości 474.000,00 zł na zdanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Falmirowice – etap III”; 

2) spłaty pożyczki inwestycyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu w wysokości 40.000,00 zł na zdanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Falmirowice – etap II”. 

”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 924



§ 5.1. W budżecie gminy na 2023 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu wydatków o kwotę 

785.548,78 zł: 

1) dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 50.000,00 zł: 

a) rozdział 01008 – Melioracje wodne o kwotę 25.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

25.000,00 zł, 

b) rozdział 01095 – Pozostała działalność o kwotę 25.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

25.000,00 zł; 

2) dział 020 – Leśnictwo o kwotę 10.000,00 zł: 

a) rozdział 02001 – Gospodarka leśna o kwotę 10.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

10.000,00 zł; 

3) dział 600 – Transport i łączność o kwotę 30.000,00 zł: 

a) rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 30.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

30.000,00 zł; 

4) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 30.000,00 zł: 

a) rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 30.000,00 zł: 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 30.000,00 zł; 

5) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 30.000,00 zł: 

a) rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 30.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

30.000,00 zł; 

6) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 8.000,00 zł: 

a) rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 8.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

8.000,00 zł; 

7) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 188.570,00 zł: 

a) rozdział 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 123.910,00 zł: 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 93.831,00 zł, 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

30.079,00 zł, 

b) rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 10.000,00 zł: 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 8.000,00 zł, 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

2.000,00 zł, 

c) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 6.660,00 zł: 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.000,00 zł, 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

4.660,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 924



d) rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 18.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

18.000,00 zł, 

e) rozdział 80195 – Pozostała działalność o kwotę 30.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

30.000,00 zł; 

8) dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 94.345,78 zł: 

a) rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia o kwotę 63.000,00 zł: 

- wydatki bieżące - dotacje na zadania bieżące o kwotę 45.000,00 zł, 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

5.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe na inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 13.000,00 zł, 

b) rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 2.300,00 zł: 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.275,18 zł, 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 24,82 zł, 

c) rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 18.670,00 zł: 

- wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 18.670,00 zł, 

d) rozdział 85295 – Pozostała działalność o kwotę 10.375,78 zł: 

- wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

o kwotę 1.875,78 zł, 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 4.500,00 zł, 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

4.000,00 zł; 

9) dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 134.600,00 zł: 

a) rozdział 85395 – Pozostała działalność o kwotę 134.600,00 zł: 

- wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 132.000,00 zł, 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.200,00 zł, 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 400,00 zł; 

10) dział 855 – Rodzina o kwotę 44.033,00 zł: 

a) rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze o kwotę 13.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

13.000,00 zł, 

b) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 31.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

31.000,00 zł, 

c) rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny o kwotę 33,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 33,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 924



11) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 78.000,00 zł: 

a) rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 10.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

10.000,00 zł, 

b) rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 68.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

50.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 18.000,00 zł; 

12) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 43.000,00 zł: 

a) rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 20.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

20.000,00 zł, 

b) rozdział 92116 – Biblioteki o kwotę 3.000,00 zł: 

- wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące o kwotę 3.000,00 zł, 

c) rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 20.000,00 zł: 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 20.000,00 zł; 

13) dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 45.000,00 zł: 

a) rozdział 92695 – Pozostała działalność o kwotę 45.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

45.000,00 zł. 

2. W budżecie gminy na 2023 rok dokonuje się zmniejszenia po stronie planu wydatków o kwotę 

1.330.000,00 zł: 

1) dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 30.000,00 zł: 

a) rozdział 85395 – Pozostała działalność o kwotę 30.000,00 zł: 

- wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 30.000,00 zł; 

2) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 1.300.000,00 zł: 

a) rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 1.300.000,00 zł: 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 1.300.000,00 zł. 

§ 6. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 6 do uchwały nr XLVII.357.2022 Rady Gminy Chrząstowice 

z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok, który otrzymuje 

brzmienie: 

„ZADANIA INWESTYCYJNE W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Treść Kwota  

w złotych 

600 60016 Rozbudowa drogi gminnej ul. Kotorskiej w Chrząstowicach 1.700.000,00 

700 70007 Poprawa efektywności energetycznej budynku świetlicy w Suchym Borze oraz 

budynku Caritas w Dębiu 

1.200.000,00 

754 75412 Rozbudowa remizy OSP w Dębiu – etap I 150.000,00 

754 75412 Zakup pompy zanurzeniowej dla OSP w Dębiu (wydatek z Funduszu Sołeckiego) 11.000,00 

801 80101 Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Chrząstowicach 

2.000.000,00 

801 80104 Rozbudowa Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach wraz z wymianą źródła 

ciepła i instalacji c.o.  

1.950.000,00 

852 85203 Budowa ogrodzenia przy Domu Dziennego Pobytu w Chrząstowicach 13.000,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec – etap I 2.700.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 924



 
900 90005 Dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska służące ograniczeniu 

emisji zanieczyszczeń powietrza w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

Gminy Chrząstowice 

30.000,00 

900 90005 Dofinansowanie do projektu z zakresu ochrony środowiska pn. „Poprawa jakości 

powietrza na terenie Gminy Chrząstowice poprzez wymianę i likwidację 

indywidualnych źródeł ciepła”  

120.000,00 

900 90005 Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Chrząstowice poprzez likwidację 

indywidualnych źródeł ciepła 

60.000,00 

900 90015 Budowa oświetlenia przy ulicy Polnej, Rumiankowej, Makowej i Chabrowej  

w Suchym Borze – etap I 

43.000,00 

921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Niwkach 220.000,00 

926 92601 Zakup monitoringu na boisko wiejskie w Dębiu (wydatek z Funduszu Sołeckiego) 12.000,00 

Ogółem: 10.209.000,00 

 ”. 

§ 7. Po zmianach budżet Gminy Chrząstowice na 2023 rok wynosi: 

Dochody: 41.366.595,80 zł 

Przychody:    1.621.875,78 zł 

Razem: 42.988.471,58 zł 

  

Wydatki: 42.474.471,58 zł 

Rozchody: 514.000,00 zł 

Razem: 42.988.471,58 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Chrząstowice i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chrząstowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 924


		2023-03-03T06:50:16+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




